МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №
на поставку самоходного грузопассажирского парома
п. Некрасовское                                                                                            «___»_________ 2015 г.

Муниципальное учреждение «Капитального строительства, жилищно – коммунального хозяйства и тарифной политики Некрасовского муниципального района», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Снакина Константина Станиславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО «Уржумская ПМК-16», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Грудцына Евгения Васильевича, действующего на основании  Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ от 5 апреля 2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и на основании Протокола рассмотрения единственной заявки на участие в аукционе №0171300012715000047 от 5 июня 2015 г., заключили настоящий Муниципальный контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:
1. Предмет контракта и качество
1.1. Настоящий Контракт заключён в соответствии с условиями документации об аукционе и предложения цены Поставщика – победителя электронного аукциона.

1.2. Поставщик обязуется по заданию Заказчика в установленный настоящим Контрактом срок поставить самоходный паром «СП-8» (далее – Товар), а Заказчик обязуется оплатить поставленный и принятый им Товар в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.
1.3. Поставщик обязуется поставить Товар, указанный в п. 1.2. настоящего Контракта в соответствии с условиями настоящего Контракта и утверждённым техническим заданием (Приложение 1).
1.4. Качество товара должно соответствовать ГОСТу на данный вид Товара. Товар должен отвечать требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации, установленным законодательством РФ, а также иметь необходимую документацию.
1.5. Срок поставки товара: в течение 120 календарных дней с момента заключения Муниципального контракта.
1.6. Транспортировка Товара должна осуществляться в условиях, обеспечивающих сохранение качества и безопасности;
2. Проверка соответствия Товара
2.1. Поставщик обязан за 5 (пять) рабочих дней известить Заказчика о готовности предоставить Товар для проверки соответствия в указанном Поставщиком месте.
2.2. Проверка соответствия Товара осуществляется Заказчиком путём осмотра, в соответствии с требованиями утверждёнными Заказчиком.
2.3. При проверке соответствия Товара необходимо:

· проверить комплектность Товара;
· произвести наружный осмотр, а также осмотр доступных частей Товара без использования технических приспособлений;
· проверить функционирование всех систем и агрегатов Товара на холостом ходу (и под нагрузкой по возможности);
· проверить наличие документов на Товар, а также на все агрегаты и оборудование.

2.4. Если при проведении проверки на соответствие Товара Заказчик обнаружит какую – либо некомплектность или дефект, Заказчик имеет право предъявить к Поставщику обязательные для Поставщика требования укомплектования и/или устранения дефектов.
2.5. После получения требования Заказчика Поставщик обязан в течение 10 (десяти) календарных дней произвести допоставку и/или устранение дефектов, в противном случае Товар считается не поставленным.
2.6. Проверка соответствия Товара осуществляется в указанном Поставщиком месте уполномоченными представителями Поставщика и Заказчика, о чём составляется акт проверки соответствия Товара в 4 (четырёх) экземплярах, один экземпляр для Поставщика, остальные для Заказчика.
3. Цена и порядок расчётов
3.1. Цена муниципального контракта составляет 7000000 (семь миллионов) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18% - 1067796 рублей 61 копейка.

3.2. Цена Контракта является твёрдой и определяется на весь срок исполнения Контракта, за исключением случаев, установленных Федеральным законом №44-ФЗ от 5 апреля 2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3.3. В цену контракта включены все затраты, связанные с исполнением контракта, в том числе общая стоимость Товара с полной комплектацией с учётом сопутствующих услуг (транспортировка и доставка, страхование, уплата налогов, таможенных пошлин, сборов и других обязательных платежей).
3.4. В течение 30-ти календарных дней с момента подписания, в присутствии представителя Российского речного регистра, акта проверки соответствия Товара, Заказчик осуществляет оплату в размере 1600000 (один миллион шестьсот тысяч) рублей от стоимости Контракта путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика.
3.5. Окончательный расчёт осуществляется в российских рублях в безналичной форме путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика в течение 30-ти календарных дней с момента поставки Товара, подтверждённой подписанным Сторонами в 4-х экземплярах акта приёма – передачи.
3.6. Цена Муниципального контракта может быть снижена по соглашению Сторон при его исполнении без изменения предусмотренных контрактом количества товара, качества поставляемого товара и иных условий Контракта.
4. Порядок поставки и приёмки товара

4.1. Поставщик обязан за 3 (три) рабочих дня известить Заказчика о готовности предоставить Товар в месте приёмки – передачи, по адресу: Ярославская область, г. Ярославль, ул. 1-я Портовая, д. 1
4.2. Приёмка – передача Товара производится в месте приёмки – передачи уполномоченными представителями Поставщика и Заказчика, о чём составляется акт приёмки – передачи в 4 (четырёх) экземплярах, один экземпляр для Поставщика, остальные для Заказчика.
4.3. Одновременно с передачей Товара Поставщик обязан передать Заказчику следующие документы:

· Свидетельство о регистрации права собственности;

· Свидетельство Российского речного регистра о классификации;
· Действующее пассажирское свидетельство Российского речного регистра.

4.4. Акт проверки соответствия Товара и акт приёмки – передачи обязательно должны содержать следующие положения:

· место и время проведения;
· ФИО и должности уполномоченных представителей, реквизиты доверенностей;
· все замечания к Товару со стороны лиц, осуществляющих проверку и приёмку;
· объяснения лиц, осуществляющих проверку и приёмку, по всем замечаниям к Товару.
4.5. Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются выполненными с момента подписания акта приёмки – передачи Товара уполномоченными представителями Поставщика и Заказчика.
4.6. Право собственности на Товара переходит от Поставщика к Заказчику в момент передачи Товара и подписания акта приёмки – передачи.
4.7. В случае отказа одного из уполномоченных представителей от подписания акта приёмки – передачи Товар считается не поставленным. В указанный акт вносится отметка об отказе от подписания акта и причинах отказа.
4.8. В случае поставки Товара, не соответствующего по качеству или требованиям Контракта и Технического задания, Поставщик обязуется безвозмездно заменить некачественный Товар на Товар надлежащего качества.
5. Обеспечение исполнения муниципального контракта
5.1. Обеспечение исполнения обязательств по Контракту предоставляется на период с момента заключения контракта по 30 ноября 2015 года и составляет 350000 рублей 00 копеек, может быть предоставлено следующими способами: в виде банковской гарантии или внесением денежных средств на указанный счёт Заказчика. Способ обеспечения обязательств по Контракту выбирает Подрядчик. В случае если им было выбрано внесение денежных средств и обязательство исполнено надлежащим образом, Заказчик обязуется возвратить Подрядчику денежные средства в течение 10 банковских дней с момента получения соответствующего требования от Подрядчика.
5.2. Если по каким – либо причинам обеспечение исполнения Контракта перестало быть действительным или иным образом перестало обеспечивать исполнение Подрядчиком обязательств по Контракту (в том числе в случае отзыва лицензии у банка, выдавшего банковскую гарантию),  Подрядчик обязуется предоставить Заказчику иное (новое) обеспечение исполнения Контракта.

5.3. Новое обеспечение должно быть предоставлено на тех же условиях, которые указаны в документации о закупке и Контракте в срок 5 дней с даты получения требования Заказчика о предоставлении иного (нового) обеспечения исполнения Контракта.
6. Ответственность сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Исполнитель  вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

6.3.  Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

6.4.  Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом. Размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, в размере 2% цены Контракта, что составляет 140000 рублей 00 копеек.

6.5. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

6.6.  Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере, определенном постановлением Правительства РФ №1063 от 25 ноября 2013 года «Об утверждении Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом», но не менее одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объёму обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Исполнителем.

6.7. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем  обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом. Размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы,  в размере 5% цены Контракта, что составляет 350000 рублей 00 копеек.

6.8. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
7. Форс – мажор
7.1. Ни одна из Сторон не несёт ответственности в случае невыполнения, несвоевременного выполнения какого – либо обязательства по Контракту, если это последовало исключительно в результате наступления или действия обстоятельств непреодолимой силы (форс – мажорных).

7.2. Затронутая форс – мажорными обстоятельствами Сторона обязана о наступлении и прекращении таких обязательств, немедленно, не позднее 5 дней с момента их наступления, известить об этом другую Сторону в письменном виде. Извещение должно содержать данные о наступлении и характере обстоятельств, о возможных их последствиях. Несвоевременное извещение о форс – мажорных обстоятельствах лишает соответствующую Сторону возможности ссылаться на них в будущем.

7.3. Форс – мажорными обстоятельствами Стороны договорились считать: наводнение, сель, землетрясение, эпидемии, военные действия, иное подобное перечисленному.

7.4. Наступление форс – мажорных обстоятельств может вызвать увеличение срока исполнения настоящего Контракта на период их действия.
8. Порядок разрешение споров
8.1. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения Контракта, разрешаются Сторонами путём ведения переговоров либо выставления досудебной претензии, достигнутые договоренности фиксируются дополнительным соглашением Сторон, а в случае не достижения согласия спор передаётся на рассмотрение Арбитражного суда Ярославской области.
9. Расторжение контракта
9.1. Настоящий Контракт может быть расторгнут или изменен по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации. Расторжение муниципального контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом Стороны контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

10. Прочие условия
10.1. При изменении юридического адреса, банковских реквизитов и формы собственности Поставщик в трёхдневный срок обязан письменно известить об этом Заказчика. В случае прекращения деятельности Поставщика Стороной Контракта является его правопреемник.

10.2. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по настоящему Контракту третьей Стороне без письменного согласия другой Стороны.

10.3. Все изменения, дополнения и Приложение к настоящему Контракту являются его неотъемлемыми частями, выполняются в письменной форме и подписываются уполномоченными представителями обеих Сторон.

10.4. Все соглашения, переговоры и переписка между Сторонами по вопросам, изложенным в настоящем Контракте, имевшем место до его подписания, теряют силу с момента подписания настоящего Контракта.
11. Заключительные положения
11.1. Стороны обязуются не разглашать, не передавать и не делать каким – либо ещё способом доступными третьим лицам сведения, содержащиеся в документах, оформляющих взаимодействие Сторон в рамках Контракта, иначе как с письменного согласия Сторон.

11.2. Любое уведомление по Контракту даётся в письменной форме в виде факсимильного сообщения, письма по электронной почте или отправляется письмом получателю по его адресу, указанному в разделе 12 настоящего Муниципального контракта.

11.3. Все указанные в Контракте приложения являются его неотъемлемой частью.
12. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
ЗАКАЗЧИК
МУ «Капитального строительства, жилищно-коммунального хозяйства и тарифной политики Некрасовского муниципального района»

152260, Ярославская область, р.п. Некрасовское, ул. Советская, 73.

Управление финансов НМР, МУ «КС ЖКХ и ТП НМР», 801.01.009.6

ИНН 7621008407

КПП 762101001

БИК 047888001

р/с 4020481070000000037 в ГРКЦ ГУ ЦБ России по Ярославской области

Директор

__________________________К.С.Снакин
мп

ПОСТАВЩИК
ООО «Уржумская ПМК-16»
613531, Кировская область, Уржумский район, г. Уржум, ул. Кировский тракт, д.56
ИНН 4334006305
КПП 433401001
Р/с 40702810322030000169 в Кировском РФ ОАО «Россельхозбанк» г. Киров
к/с 30101810600000000787

БИК 043304787.

Генеральный директор
________________________ Е.В.Грудцын
мп